
Menu d`Hiver
1 Sellerie & Rettich

Marinierte Knollensellerie, Bierrettich, Schwarzer Rettich,  
Kokosbohne, Bergamotte & Sonnenblumenkerne. 16,90

oder

1 Kohlrabi & Tofu
Kohlrabi, Schwarze Ribisel, Kokosnuss, Mohn & Tofu. 16,90

***********

2 schalotte & topinambur
Im Ganzen gegarte Schalottenvielfalt, Topinamburpüree,

Berglinsen, Pistazien & Hechtkaviar. 21,90   + Störkaviar 9,90

oder

2 bandnudel & trüffel
Hausgemachte Bandnudeln mit Herbsttrüffel(tuber uncinatum). 26,90

***********

3 kerbelknolle & Kräuterseitlinge
In Weichselkernöl confierte Kerbelknolle, Ofensellerie, gebratene 

Pastinake, Dotter & Kräuterseitlinge. 27,90

oder

3 Canard des Challans  & Maroni
Glasierte Entenbrust mit Shiitake, Erdapfel, Maroni „BOUCHE DE 

BETIZAC“, Vogelbeeren & Kohlsprossen. 30,90

***********
4 valrhona schokolade & passionsfrucht

Schokolade 70% mit Karamel. Schokolade 64% mit Ananas.
Passionsfruchteis mit weisser Schokolade.

oder

gereifter käse 
Gereifter französischer Käse. Mostarda & Kürbiskernen.

 
4 Gang Menü: 71,90. 5 Gang Menü: 82,90.

Weinbegleitung Lux 3 Glas: 22,50/ 4 Glas: 29,90

Menu d´Hiver Complète (7 Gänge surprise): 146,90
 Inklusive Gedeck, 5 Gläser Wein oder alkoholfreie 

Getränkebegleitung, Mineralwasser & Espresso.

Veränderungen des Menüs können zu Preisänderungen führen.
Gedeck:  2,90. Brot, butter, Couvert.

Aperitif
Bier 0,33l Trumer, Budweiser, Guiness                 3,80
Bier 0,33l  Obertrumer Zwickl/ Märzen, Moretti           3,60
Rosé Sables d`Azur 2023 Côtes de Provence Gassier 0,1l    4,90  
BitteR 4cl Campari, Aperol, Pimms, Canonita       4,60
Gin 4cl Tonic/ Gimlet                     6,90
sherry 5cl creamy, dry, bone dry                 4,70
Morthie Portwein weiß, Madeira, Zitrone, Rosmarin, Soda. 9,90
martini Klassik, Dirty, Espresso, Gibson.           9,90
Le Surfeur Cognac, Tonic, Cassis.                10,90
Negroni Strassergut
Gin, Campari, Roter Vermouth, Mandarine, Yuzu, Zitrone.        10,90
champagner Charles Cazanove, Tête de cuvée 0,1l        11,90
ma boisson D`hiver
Cognac, Portwein, Zwetschge, Quitte, Schlehe & Champagner.     14,90
apero 24 alkoholfrei
Agrumenbitter, Blutorange, Zitrone, Hollersirup &  Soda.        9,90

wein glasweise / vine au verre  0,1l

2023 parcellaire blanc welschries/ Chardonnay 
Johannes Zillinger Velm/ Weinviertel Vol.12%        4,50
2023 clairette Adissan
Gérard Bertrand Lanuedoc Vol.12%                       4,90      
2023 Riesling Ried Pichl
Weingut Jamek, Joching/ Wachau. Vol. 13%                    5,30
2022 toast hawaii traminer/ Chardonnay 
Herbert Zillinger Ebenthal/ Weinviertel Vol.12,5%        6,70

2022 Zweigelt 
Judith Beck Gols, Neusiedlersee. Vol. 12,5%                  4,90
2021 Santaney 1er Cru Maladiere (pinot Noir)
Domaine Prieur-Brunet Burgund Vol.13%                     11,90

alkoholfrei
Mineralwasser still/ prickelnd 1l              4,90
Soda 0,2l Cola/ Zero. Tonic, Ginger Beer, Rhabarber, Rose.   3,70
Säfte 0,25l Apfel/ Traube 0,125l Marille                         3,90 
agrumino Strassergut 0,2l            4,50
Grapefruit, Orange, Blutorange, Zitrone, Yuzu, Orangenblüte, Soda. 
ICE T Strassergut 0,2l                       4,50
Schwarztee, Weichsel, Birne, Hollerblüte, Ingwer, Rose.
koko-li Strassergut 0,2l                4,50
Kokoswasser, Ingwer, Limete, Maracuja, Sanddorn.

Espresso/ Espresso grand                     1,90/ 3,20



classique À la carte
Vorspeisen/ entrée

 nigiri sushi vegetarisch
Kräuterseitling, Shiitake, Zucchini, Süßkartoffel, Rübe. 15,90

Sushi Lux für 2 personen
2 Unagi, 2 Ottoro, 2 Bluefin Tuna, 2 Merräsche, 2 Jakosmuschel,

 2 Hechtkaviar, 2 Sepia. 28,90 p.P.

2022 Parcellaire blanc Welsch/Chardonnay  J. Zillinger Velm.

Störkaviar
10g Kaviar von Amur Stör. Toast, Butter & Fingerlime. 19,90

Foie de volaille für 2 personen
Entenleber mit Mandel & Zwetschge. Bio-Gänsemastleberschnee mit 
Roter Rübe. Hühnerleber Crème brulée mit Mandarine. 27,90 p.P.

2022 Toast Hawaii Traminer/Chardonnay Herbert Zillinger Ebenthal.

carpaccio vom wagyu beef  
Japanisches Wagyu Beef (Klasse A*****). Sesammayonnaise,

Senfsaat,Knusper, Nüsse & Bittersalate. 26,90

2022 Zweigelt Judith Beck Neuseiedlersee.

Hauptspeisen/ plate chaud

rotkopfgarnele 
In Krebsbutter sanft gegarte Wildfang Garnelen, Artischocke,

Fenchel-Grapefruit Salat & Süßkartoffel. 29,90

2023 Riesling Niersteiner Orbel Großes Gewächs St. Anthony.RH.
 

Rotes Westflämisches Rind
Am Knochen, trocken, 6 Wochen gereifte Bavet (Flanksteak). 

Blattsalat, Wurzeljus & sauce Bernaise. 29,90 
Pommes de terre façon maison 5,50/ Frites 4,90

Blattspinat 4,50 Zuckererbsen 4,50

2021 Santaney 1er Cru Maladiere (pinot Noir) Burgund.

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass Hauptspeisen nicht mit 
Vorspeisen zusammen serviert werden können.

Gedeck:  2,90. Brot, butter, Couvert.  



nachspeise/ dessert

gereifter käse 
Gereifter französischer Käse, z.B. Vacherin, Reblochon, 
Langres, Gruyer, Brebis. Cassissenf & Kürbiskernen. 16,90 

glace
 Variation von Eiscreme & Sorbet 13,90

Zwetschgenknödel 
 Erdapfel-Topfenknödel mit Haferpflaume & Rosa Schokolade. 

Kokosbrösel & Zwetschgeneis. 14,90

Kapstachelbeer tartelette 
 Tartelette mit Himbeercurd, Tonkabohnencreme & Physalis. 15,90

valrhona schokolade & passionsfrucht
Schokolade 70% mit Karamel. Schokolade 64% mit Ananas.

Passionsfruchteis mit weisser Schokolade. 16,90

Zur Verdauung/ digestif

Gin Connaisseur 3-5 Personen 30cl
Strassergut Gin: Gurke/ Veilchen/ rose 42,90

Cognac/ Weinbrand/ Calvados 3cl
Carlos 1 Jerez Vol. 4,90/  Otard VSOP 6,40

Calvados Couperne VSOP 4,50

Rum 3cl
Jamaica Metan XO 5,20 / Venezuela Diplomatico  4,50
Venezuela Pampero Aniversaria reserva Vol. 40% 4,50

Whisky 3cl
Laphroaig Islay Single Malt 5,90

The Balvenie Doublewood Scotch Single Malt 12 years 5,70
Glen Garioch Highland Scotch single malt 12 years 5,70

Clynelish Scotch singlke malt 14 years 5,70
The Ardwore Highland sscotch single malt 5,70 
Glenfiddich Scotch single malt 12 years 4,50

Old House Blended Scotch 12 years 3,80   J & B Blended scoth 3,80
  

Desitllate 3cl

 Roman Kraus  Marille, Birnenquitte, Weichsel, Mispel. 3,90
STRASSERgut Adventszitrone, Fichtennadelgin 4,20

Divers 4cl
Eierlikör 4,50/ Haus Grappa 5,20/ Portwein 5,50  



Aperitif
Bier 0,33l Trumer, Budweiser, Guiness                 3,80
Bier 0,33l  Obertrumer Zwickl/ Märzen, Moretti           3,60
Rosé Sables d`Azur 2023 Côtes de Provence Gassier 0,1l    4,90  
BitteR 4cl Campari, Aperol, Pimms, Canonita       4,60
Gin 4cl Tonic/ Gimlet                     6,90
sherry 5cl creamy, dry, bone dry                 4,70
Morthie Portwein weiß, Madeira, Zitrone, Rosmarin, Soda. 9,90
martini Klassik, Dirty, Espresso, Gibson.           9,90
Le Surfeur Cognac, Tonic, Cassis.                10,90
Negroni Strassergut
Gin, Campari, Roter Vermouth, Mandarine, Yuzu, Zitrone.        10,90
champagner Charles Cazanove, Tête de cuvée 0,1l        11,90
ma boisson D`hiver
Cognac, Portwein, Zwetschge, Quitte, Schlehe & Champagner.     14,90
apero 24 alkoholfrei
Agrumenbitter, Blutorange, Zitrone, Hollersirup &  Soda.        9,90

wein glasweise / vine au verre  0,1l

2023 parcellaire blanc welschries/ Chardonnay 
Johannes Zillinger Velm/ Weinviertel Vol.12%        4,50
2023 clairette Adissan
Gérard Bertrand Lanuedoc Vol.12%                       4,90      
2023 Riesling Ried Pichl
Weingut Jamek, Joching/ Wachau. Vol. 13%                    5,30
2022 toast hawaii traminer/ Chardonnay 
Herbert Zillinger Ebenthal/ Weinviertel Vol.12,5%        6,70

2022 Zweigelt 
Judith Beck Gols, Neusiedlersee. Vol. 12,5%                  4,90
2021 Santaney 1er Cru Maladiere (pinot Noir)
Domaine Prieur-Brunet Burgund Vol.13%                     11,90

alkoholfrei
Mineralwasser still/ prickelnd 1l              4,90
Soda 0,2l Cola/ Zero. Tonic, Ginger Beer, Rhabarber, Rose.   3,70
Säfte 0,25l Apfel/ Traube 0,125l Marille                         3,90 
agrumino Strassergut 0,2l            4,50
Grapefruit, Orange, Blutorange, Zitrone, Yuzu, Orangenblüte, Soda. 
ICE T Strassergut 0,2l                       4,50
Schwarztee, Weichsel, Birne, Hollerblüte, Ingwer, Rose.
koko-li Strassergut 0,2l                4,50
Kokoswasser, Ingwer, Limete, Maracuja, Sanddorn.

Espresso/ Espresso grand                     1,90/ 3,20



Cocktails d´Hivre
martini              9,90 
Klassik/ Dirty/ Gibson/ Espresso/ Pinki

negroni strassergut               10,90 
Gin, Campari, Wermut rosso, Grapefruit, Mandarine.



Pom Pom                            11,90
Wodka, Chambord, Granatapfellikör, Orange, Zitrone & Bergamotte.

forbidden bitter cherry                      11,90 
Strassergut Bitter, Weichsel-Amarena, Amaretto, Verjus & Soda.

Mai Tai                            11,90 
Brauner Rum, Triple sec., Mandel, Limette & Ananas.

French blonde cocktail                     11,90 
Fichtennadel-Gin, Lilette blanc, Grapefruitsaft, Hollersirup.

tequila daisy                     11,90 
Tequilla, Apricot Brandy, Pfirsich, Zitrone, Limoncello & Rose.

Pina cocklada                  11,90
Rum weiß, Tequila braun, Batida de Coco, Ananas, Orange & Sahne.

One eyed Jacks                                            11,90 
Wodka, Drambuie, Grenadine, Vanille, Agrumen, Marille & Soda.

singapore sling                     12,90 
Gin, Cointreau, Benedictine, Grenadine, Cerry Brandy, Ananassaft, 
Angostura, Limette.
Prince of wales                              13,90
Cognac, Madaira, Maraschino, Angostura, Ananas & Champagner.

ma boisson D`hiver                                  14,90
Cognac, Zwetschge, Quitte, Schlehe & Champagner. 
      

porn star martini                     14,90 
Wodka, Passionsfrucht, Vanille, Passoa, Limette. Champagner. 

madame kiwi                     14,90 
Wodka, Rum, Kiwi, Limette, Marzipan, Kiwiblüte. Champagner.

STAR girl alkoholfrei                     9,90 
Pfirsichsaft, Zitrone, Weichsel, Vanille, Kokos & Rose.

STAR crack alkoholfrei                     11,90 
Cassis, Mandelsirup, Limette, Soda & Tonkabohne. 

Alle Preise inklusiver sämtlicher Abgaben in Euro. 


